令和２年５月１９日

保護者各位

茨木市立畑田小学校

校長  楓井  俊 男

給食エプロン・三角巾について（お願い）

平素は本校学校教育にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、表記の給食当番時に使用するエプロン・三角巾について、昨年度まで学校の給食

エプロン・三角巾を使用していましたが、今年度より各個人持ちのエプロン・三角巾に変

更したいと思います。

急なお願いで申し訳ございませんが、以下の通り、ご用意くださいますよう、よろしく

お願い申し上げます。

記

１．個人持ちエプロン・三角巾について

・ エプロン：肩掛けタイプ。低学年はマジックテープ等で簡単に固定できるものが望

ましいが、自分で着脱可能なもの。華美でないもの（レースが多いものやスパンコ

ール・ビーズ等が多数ついているものは控えてください。）

・ 三角巾：自分で着脱可能なもの。（低学年は三角巾のゴムタイプか帽子タイプを

ご用意ください。）

２．給食開始までの用意が難しい場合

・ 昨年度まで使用していた学校エプロン・三角巾を用意ができるまで貸し出します。

（洗濯・アイロンがけ等は各家庭でお願いします。）

３．給食当番時にエプロン・三角巾を忘れた場合

・ 昨年度まで使用していた学校エプロン・三角巾を貸し出します。（洗濯・アイロン

がけをし、ご返却ください。）

４．その他

・ 現在、給食開始日は決定しておりませんが、各ご家庭でのご用意に時間が必要かと

思いますので、前もってご連絡させていただきました。ご了承ください。

以上